
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE DI 
DIREZIONE DI STRUTTURA COMPLESSA – DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: 

DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO PER LA SC DIREZIONE MEDICA DEL 
POLO OSPEDALIERO. RECEPIMENTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO INCARICO

SU PROPOSTA: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F.: Dhebora Fontana

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dhebora Fontana

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Beatrice Benedetta De Cenzo

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 con Deliberazione n. 1399 del 30/10/2023 è stato indetto Avviso Pubblico per il 

conferimento di Incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa – 
Dirigente Medico – disciplina: Direzione Medica Di Presidio Ospedaliero per la 
SC Direzione Medica del Polo Ospedaliero; 

 il relativo Bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia – serie inserzioni - n. 46 del 15/11/2023 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale – n. 89 del 21/11/2023;

 con Deliberazione n. 1812 del 29/12/2023, successivamente modificata con 
Deliberazione n. 238 del 08/03/2024, si è provveduto a nominare la 
Commissione di Valutazione e si è preso atto delle domande di partecipazione 
pervenute;

DATO ATTO che:
 la Commissione di Valutazione ha espletato i lavori in data 25/03/2024, 

rassegnando il relativo verbale al Direttore Generale per la nomina di 
competenza;

 alla procedura si è presentato il Dr. Andrea Filippin, nato a Soave (VR) il 
29/06/1969;

 dalla disamina del verbale della Commissione in data 25/03/2024, il Dr. Andrea 
Filippin risulta idoneo con punti 70,000;

ATTESO che sono stati pubblicati sul sito web Aziendale, alla sezione 
BANDI/CONCORSI – Bandi di concorso – il curriculum del candidato presentatosi alla 
procedura nonché il verbale della Commissione in data 25/03/2024 – che assume 
anche il valore di relazione prevista dalla DGR n. X/553 del 02/08/2013, ai sensi 
dell’art. 15 comma 7-bis, lett. D) del D Lgs n. 502/1992;

PRESO ATTO della D.G.R. n. X/553 dell’02/08/2013, ad oggetto: “Approvazione delle 
linee di indirizzo regionale recante i criteri e le procedure per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (area medica, 
veterinaria e del ruolo sanitario), in ottemperanza all’art. 15 comma 7-bis, D.Lgs n. 
502/1992”;

RICHIAMATO l’art. 20 della L. 05/08/2022 n. 118 che sostituisce l’art. 7/bis del D. 
Lgs. n. 502/1992 prevedendo che l’Azienda Sanitaria procede alla nomina del 
candidato che ha conseguito il miglior punteggio;

DATO ATTO che il Direttore Generale, letto il verbale agli atti e vista l’idoneità del Dr. 
Andrea Filippin, unico candidato, individua il medesimo quale nominativo al quale 
affidare l’Incarico in oggetto;

RITENUTO di conferire nei confronti del Dr. Andrea Filippin, nato a Soave (VR) il 
29/06/1969, l’Incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa di 
Direzione Medica del Polo Ospedaliero, a far tempo dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di incarico di durata quinquennale, con assoggettamento al 
periodo di prova;



PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di prendere atto del verbale datato 25/03/2024, rassegnato dalla Commissione di 
Valutazione, constatando la regolarità dei lavori procedurali relativi all’Avviso 
Pubblico per l’Incarico quinquennale di cui all’oggetto, da cui risulta idoneo il Dr. 
Andrea Filippin con punti 70,000;

2. di dare atto che sono stati pubblicati sul sito web Aziendale, alla sezione 
BANDI/CONCORSI – Bandi di Concorso – il curriculum del candidato presentatosi 
alla procedura e il verbale della Commissione in data 08/02/2024 – che assume 
anche il valore di relazione prevista dalla DGR n. X/553 dell’02/08/2013, ai sensi 
dell’art. 15 comma 7-bis, lett. D) del D Lgs n. 502/1992;

3. di conferire nei confronti del Dr. Andrea Filippin, nato a Soave (VR) il 29/06/1969, 
candidato in possesso dei titoli prescritti dal D.P.R. n. 484/1997 e dei requisiti 
richiesti dall’Azienda, l’Incarico quinquennale di Direttore della Struttura 
Complessa di Direzione Medica del Polo Ospedaliero, con assoggettamento al 
periodo di prova;

4. di stabilire la decorrenza dell’Incarico quinquennale a far tempo dalla data di 
sottoscrizione del contratto individuale di incarico e con assoggettamento al 
periodo di prova, ai sensi e in conformità delle indicazione contenute nel CCNL 
Area Sanità e nella D.G.R. n. X/553 del 02/08/2013: “Approvazione delle linee di 
indirizzo regionale recante i criteri e le procedure per il conferimento degli 
incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sanitari (area medica, 
veterinaria e del ruolo sanitario), in ottemperanza all’art. 15 comma 7-bis, D.Lgs 
n. 502/1992”; l’Incarico di Direttore di Struttura Complessa è assoggettato a 
conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, 
sulla base della valutazione;

5. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento troverà idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

6. di dare atto, altresì, che il Responsabile f.f. del procedimento per l’adozione della 
presente Deliberazione è la Dott.ssa Dhebora Fontana, come stabilito dalla 
Deliberazione n. 324 del 27/03/2024 con la quale è stato conferito l’incarico 
temporaneo di Direttore facente funzione della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane alla stessa, ai sensi dell’art. 73, comma 4 del CCNL dell’Area delle 
Funzioni Locali del 17/12/2020;



7. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione 
della presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici 
interessati e coinvolti nel presente procedimento;

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Guido Grignaffini)


		2024-04-02T13:58:16+0000


		2024-04-02T13:59:00+0000
	Firma applicativa




